
 
 

Załącznik nr 6 Opis przedmiotu zamówienia OPZ 

 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

DLA ZADANIA  

„REMONTU I KONSERWACJI KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO  

P.W. ŚW. MIKOŁAJA W OKSIE” 
 

W ogólnym założeniu w ramach prac konserwatorskich przewiduje się wymianę 

pokrycia dachowego na kościele na blachę tytanowo - cynkową grubości 0,7 mm. 

Pokrycie płaskie na pełnym deskowaniu z podwójnymi rąbkami stojącymi. Podkłady 

pod pokrycie z desek grubości 25 mm pełne. W przypadku stosowania preparatów 

solnych do impregnacji drewna , blachę separować specjalną matą od deskowania. 

Zakres robót prac obejmie: Rozebranie pokrycia dachowego nie nadającego się do 

użytku, Rozebranie obróbek blacharskich murów ogniowych, okapów, kołnierzy, 

gzymsów, rynien rur spustowych, wymianę elementów konstrukcyjnych dachu - 

krokiew, wymianę drewnianych belek stropowych, ,wzmocnienie krokwi przez nadbicie 

jednostronnie desek, dwustronne wzmocnienie drewnianych belek stropowych, 

wymiana podłóg z desek podłogowych - stropu nad zakrystią, wykonanie poziomu 

pomostów na dachu, ułożenie na krokwiach ekranu zabezpieczającego z folii, 

wykonanie i montaż pasów nadrynnowych z blachy tytan-cynk, wykonanie obróbek 

blacharskich murów ogniowych, wykonanie i zawieszenie rynien półokrągłych i rur 

spustowych, montaż zwodów poziomych instalacji odgromowej, montaż złączy do 

rynny okapowej na dachu oraz na ścianie. 

Część elementów drewnianych konstrukcji dachu wykazuje zużycie czasem trwania, 

część zaś porażenia działaniem owadów technicznych szkodników drewna. (Patrz 

FOTO 16.17,18,19,22,23,27) Ponadto część elementów wykazuje porażenie przez 

grzyba domowego ( Patrz FOTO 24,25) ( w załączeniu dok. fotograficzna) 

Rys historyczny: 
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Budowę obecnego kościoła parafialnego p. w. Św. Mikołaja w Oksie rozpoczęto w roku 

1561 roku. Początkowo obiekt funkcjonował jako zbiór kalwiński. Prace zapoczątkował 

Mikołaj Rej , a po jego śmierci dzieło ukończył w roku 1570 jego syn Andrzej Rej. W 

roku 1678 świątynia przeszła w ręce katolików. 

Opis obiektu: 

Kościół parafialny w Oksie jest zlokalizowany we wschodniej części wsi, przy drodze 

na Popowic. Zbudowany w stylu późnogotyckim z rzutem opartym na planie krzyża 

greckiego. Do zachowania ramienia dobudowano kruchtę wejściową a do 

wschodniego zakrystię. 

Przedmiotowy kościół jest budynkiem jednokondygnacyjnym, murowanym ze 

ścianami z kamienia i cegły na zaprawie wapiennej. 

Przekrycia pomieszczeń sklepieniami ceglanymi krzyżowymi. Dachy nad 

poszczególnymi częściami kościoła drewniane, dwuspadowe, symetryczne. Na 

skrzyżowaniu nawy z transeptem sygnaturka drewniana, całkowicie oblachowana. 

Wieża zwieńczona czterospadowym dachem namiotowym tzw. Polskich krytym 

gontem. Więźba dachowa drewniana słupowo-ramowa. Pokrycie dachu blachą 

stalową ocynkowaną na ażurowym deskowaniu. Obecny ogólny stan techniczny 

elementów budowlanych kościoła należy uznać jako wymagający podjęcia działań 

remontowych. 


